
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A  Nº 829/2019 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral 
da Universidade, 

 
  
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Art. 1º Atualizar a representação do Instituto de Matemática, 
Estatística e Física - IMEF na composição do Conselho Universitário – CONSUN, 
para o período 2018/2020, com vigência até 27 de outubro de 2020. 

 
Art. 2º Dispensar Raquel da Fontoura Nicolette e João Thiago de 

Santana Amaral, como titulares da representação, em razão de terem assumido 
coordenações de cursos.  

 
Art. 3º Designar Eneilson Campos Fontes e Grasiela Martini, atuais 

suplentes, para ocuparem as titularidades. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

  
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 1º de abril de 2019 

 
 
 

 
Profª. Drª. Cleuza Maria Sobra Dias 

Reitora 
 
 


